baĢlamamıĢtır. XIX. Yüzyılın ortalarından itibaren yabancı kanunları benimseme

faaliyeti sürmektedir. Ancak bütün bunlara rağmen, Osmanlı Devleti’nde laikliğin

benimsendiği veya benimsenmeye çalıĢıldığını söylemek doğru olmayacaktır
77

.

2. Cumhuriyet Döneminde Laiklik

29 Ekim 1339 (1923) tarihli 364 sayılı kanunla, “Türkiye Devletinin Ģekl-i

hükümeti Cumhuriyettir” ibaresi 1921 tarihli TeĢkilat-ı Esasiye Kanunu’na

konulmasından kısa bir süre sonra, 20 Nisan 1340 (1924)’te yeni bir anayasa kabul

edildi.

Bu anayasa, o dönemde, TeĢkilat-ı Esasiye Kanunu olarak isimlendirilmiĢtir.

Ġstiklal SavaĢı’nın sonuçlanmasından kısa bir süre sonra, 1-2 Kasım 1338 (1922)

tarihinde bir Meclis Kararı ile saltanat ve hilafet birbirinden ayrılmıĢ ve saltanat

kaldırılmıĢtır. Bu tarihten çok kısa bir süre sonra Türkiye Lozan’daki barıĢ

görüĢmelerine katılmıĢtır. Zorlu bir süreçten sonra, Lozan’da bir anlaĢma imzalanmıĢ;

bu anlaĢmanın mevcut meclis tarafından kabulü beklenmeden 1 Nisan 1339 (1923)

tarihinde meclisin yenilenmesi ve seçim kararı alınmıĢtır. Seçim akabinde ikinci dönem

Meclisi 11 Ağustos 1339 (1923)’te toplanmıĢtır.

Kasım 1922’de saltanatın kaldırılmasıyla birlikte, Türkiye’de “monarĢi” sona

ermiĢtir; ancak devletin Ģekli hakkında bir hüküm getirilmemiĢtir. Böyle bir durumda

cumhuriyet, tek seçenek olarak karĢımıza çıkmaktadır; yani cumhuriyet bir

mecburiyetti.